
 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Settore provveditorato, economato e contratti 

 
 

 
 

  
 
OGGETTO: Integrazione Contributo CONSIP Adesione Accordo Quadro Consip Sistema Pubblico 
di Connettività SPC2, Servizi di connettività e sicurezza. CIG Accordo Quadro 5133642F61 – CIG 
derivato 7468725AD6. 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 
- con determinazione R.G. n. 491 del 13/09/2018, si è aderito all’Accordo Quadro Consip Sistema 

Pubblico di Connettività SPC2, Servizi di connettività e sicurezza, per la durata di mesi 56 (cinquantasei) 
secondo il piano dei fabbisogni predisposto dal fornitore Fastweb Spa con sede legale in Milano, Via 
Caracciolo, n. 51, 20155, P Iva IT12878470157, con decorrenza 23 settembre 2018, per l’importo 
complessivo pari ad euro 381.723,31 iva al 22% compresa, CIG dell’Accordo Quadro 5133642F61 e 
CIG derivato 7468725AD6; 

- con la stessa determinazione R.G. n. 491 del 13/09/2018, quale Amministrazione aderente, si è 
provveduto al versamento di un contributo in attuazione dell'art. 18, comma 3, del d.lgs. 1 dicembre 
2009 n. 177, in favore di Consip, ai sensi dell'art. 4, comma 3-quarter, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, 
convertito con modificazioni nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, per un importo complessivo pari ad euro 
1.896,26 (somma fuori campo dall’applicazione IVA) in conformità al DPCM 23 giugno 2010 e per come 
previsto dall’art. 21.3 del contratto esecutivo de quo; 
CONSIDERATO CHE 

- con nota, acquisita al prot. n. 18673 del 16 novembre 2021, Consip S.p.A. ha rappresentato che è 
dovuto, a titolo di contributo ex art. 18, comma 3, del D. Lgs. n. 177/2009, un ulteriore importo 
complessivo pari ad euro 3.098,69; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
VISTI 

- il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
- il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- la Legge regionale 13 maggio 1996, n.8 e ss.mm.ii.; 
- la Legge regionale 4 settembre 2001, n. 19 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio Regionale della Calabria, 

approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001 e da ultimo 
modificato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 26 giugno 2020; 

- la Legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 recante “Istituzione del Bollettino Ufficiale Telematico della 
Regione Calabria e norme per la pubblicazione degli atti” ed in particolare gli articoli 5 e 9; 

- la deliberazione del Consiglio Regionale n. 190 del 4 maggio 2017, modificato ed integrato con 
deliberazione del Consiglio regionale n.342 del 28 settembre 2018, di approvazione del nuovo 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio regionale della Calabria; 

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 26 del 7 luglio 2020, con la quale è stato conferito 
allo scrivente l’incarico di dirigente del Settore Provveditorato, Economato e Contratti;  

- la Deliberazione del Consiglio regionale n. 100 del 29 dicembre 2020, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi 2021-2023; 

DETERMINA 
 

R_CALABR|AAA0ABE|RGD2022|DET. N. 858|29/11/2021 - Determinazione



Per quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato e confermato: 
- di impegnare la somma di euro 3.098,69 – somma fuori campo dall’applicazione IVA, quale 

contributo in attuazione dell'art. 18, comma 3, del d.lgs. 1 dicembre 2009 n. 177 da corrispondere 
a Consip S.p.A., ai sensi dell'art. 4, comma 3-quarter, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con 
modificazioni nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, imputandola alla Missione 01 programma 03 
Titolo 01 Macroaggregato 104 Capitolo 52382 Articolo 382– P.D.C. 1.04.01.01.009 sul bilancio 
2021-2023 del Consiglio regionale della Calabria, con scadenza nell’esercizio 2021; 

- dare atto che si procederà a versare il contributo di euro 3.098,69 a Consip S.p.A., come da 
modalità operative descritte dalla stessa Consip S.p.A. con nota, prot. n. 18673 del 16 novembre 
2021, mediante accredito sulle coordinate bancarie di seguito indicate: IBAN: 
IT27X0306905036100000004389, specificando nella causale il riferimento del contratto 
(Contratto Quadro SPC Cloud Lotto 4) e il CIG derivato 77402711B2; 

- di disporre l’adempimento, da parte del RUP, degli obblighi di pubblicazione previsti dalla 
normativa vigente;  

- di dare atto che il CIG Accordo Quadro 5133642F61 – CIG derivato 7468725AD6; 
- di trasmettere copia del presente atto: 

 al Direttore generale;  

 al dirigente dell’Area Gestione;  

 al dirigente del Settore Bilancio e Ragioneria;  

 al dirigente del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza;  
- di notificare il presente provvedimento a CONSIP S.p.A., Sede Legale: Via Isonzo 19/E – 00198 

Roma, esclusivamente a mezzo pec all’indirizzo: Pec: dacconsip@postacert.consip.it; 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U. della Regione Calabria. 
 
       
 
          IL DIRIGENTE 

                     Dott. Maurizio PRIOLO                                                                                                                                                                              
 

                                                                                
 

mailto:dacconsip@postacert.consip.it

		2021-11-29T13:59:57+0000
	Priolo Maurizio




